

U:
HSRO
Omsläm

Protokoll fört vid förhör med [REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

Förhöret hållet per telefon onsdagen
den 29 september 1993 med början klockan
10.30.

Förhørsledare: krinsp Jan-Åke Andersson.

Förhöret med [REDACTED]
[REDACTED] för kvällen och natten den 28/2 1986.

[REDACTED] har även informerats om att förhöret ingår i förundersökningen kring
mordet på Olof Palme. [REDACTED] kommer i fortsättningen av förhöret att kallas
vid sitt [REDACTED]

860228
H1

han/
[REDACTED] uppger att vid tiden för mordet på Olof Palme [REDACTED]
[REDACTED] Det aktuella kvällen för mordet på Olof Palme så
befann han sig [REDACTED] restaurang tillsammans med en [REDACTED] och
en person vid namn [REDACTED] vars efternamn han inte kan erinra sig idag. Vad
avser [REDACTED]

Restaurangen stängdes klockan 22.30 och efter att man hade [REDACTED]
[REDACTED] så kom [REDACTED] att skjutsa [REDACTED] samt [REDACTED] till den förstnämndes
bostad på [REDACTED] Det var tidigare överenskommet mellan
[REDACTED] och [REDACTED] att dom skulle åka till dennes bostad och att dom skulle spela
backgammon. [REDACTED] kan inte erinra sig gatunumret på [REDACTED] men han
säger att lägenheten låg i fastigheten som är belägen bredvid den fastighet där

02 Arbetsenhet*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättat(d) av*

telefon*

04

Fortsätt-
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

05

Förhörsprot

06

Promemoria

Utskriftsdatum

10 sak

██████████ idag har sina lokaler.

██████████ satte av de två andra utanför ██████████ bostad och han kom därefter att fortsätta ensam i sin bil mot ██████████. Han uppskattar att klockan var cirka 23.15, men han kan inte med full säkerhet säga detta då han inte tittade på sin klocka. Från ██████████ kom han att köra västerut ner till denna gatas korsning med Sveavägen. ██████████ framförde sitt fordon till vänster på denna gata och under hela färden på nämnda ██████████ och till höger om honom framfördes en målad polisbil. Vid korsningen med Sveavägen slog trafikljusen just om till gulgrönt och både han själv och polisbilen kom att svänga ut på Sveavägen och till vänster och söderut på denna. ██████████ kom att placera sitt fordon i det vänstra körfältet medan polisbilen befann sig i det högra när de kom ut på Sveavägen. Kort efter skiftade de två bilarna körfält med varandra och färden fortsatte i riktning mot Kungsgatan. I samband med att han körde ut i korsningen vid Sveavägen så erinrade han sig att han såg mycket folk utanför biografen Grand. ██████████ uppfattning med anledning av detta var, att bioföreställningarna var slut och att besökare var på väg därifrån. Något anmärkningsvärt med anledning av denna iakttagelse gjorde han dock inte. Vid Sveavägens korsning med Adolf Fredriks Kyrkogata visade trafikljusen rött och såväl han själv som förarna av polisbilen fick stanna in sina fordon. ██████████ kom därvid att hamna cirka en halv till en meter innan den kiosk som han beskriver finns på platsen strax innan korsningen med Adolf Fredriks Kyrkogata och då på samma sida som kyrkogården. ██████████ uppger att det var en kiosk för korv och glass. Kiosken var vid tillfället öppen och dess försäljningslucka vette in mot kyrkogården. På baksidan av kiosken, således ut mot Sveavägen, fanns en ingång och dörren där stod vid tillfället öppen. ██████████ kunde härvid se att det stod en kvinna utanför dörren och pratade med en man inne i kiosken. Under tiden han satt och väntade på att trafikljusen skulle slå om så kom han att iaktta kvinnan och mannen och hans uppfattning om kvinnan var att hon såg något orolig ut. Han uppger att hon verkade ██████████ och att hon tittade långt bort och då i riktning mot Wennergrens Center, således Sveavägen norrut. Samtidigt pratade hon dock med mannen som befann sig inne i kiosken. På särskild fråga om han uppfattade kvinnan såsom påverkad av något,

H2
860228
7:2315

1/2 se sid 3

2/2 se sid 3

02 Arbetsenhet*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättad(d) av*

telefon*

04

Fortsätt-
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

05

Förhörsprot

06

Promemoria

Utskriftsdatum

10 sak

så uppger [REDACTED] att han inte gjorde detta.

x) Sign,
På fråga därom så beskriver [REDACTED] kvinnan såsom [REDACTED] och i cirka 35-40-årsåldern. Hon var cirka 170 centimeter lång och hade [REDACTED] [REDACTED] Hans minne av kvinnan är att han tyckte att hon liknade [REDACTED], och han beskriver också kvinnans hår såsom liknande dennas, dock att den nu iakttagna kvinnans hår var [REDACTED] Kvinnan var iklädd en ljusbrun, lång kappa och han säger att den typen av kappa hette kamillo. I övrigt kan han inte erinra sig någon klädsel eller detalj i klädseln för kvinnan och han uppger att hon inte bar någon huvudbonad.

xx) Sign₂
Den person som kvinnan pratade med befann sig som tidigare nämnts, inne i kiosken. Beträffande dennes signalement så uppskattade [REDACTED] att det var en ung man mellan 18-22 år. I vart fall såg mannen ung ut enligt [REDACTED] Han beskriver mannen såsom [REDACTED] Mannen bar [REDACTED] och hans klädsel var för arbete i kiosken och det han noterade var att mannen bar någon form av förkläde. [REDACTED] beskriver mannens utseende i stort såsom [REDACTED]

Efter det att trafikljuset slagit om till grönt så kom han själv med sitt fordon liksom polisbilen, att färdas vidare i riktning mot Kungsgatan och när de båda bilarna, vilka framförs sida vid sida, närmar sig korsningen med Kungsgatan så kom [REDACTED] att köra över denna och vidare ner mot Sergelarkaden, för vidare färd Söderleden ut till [REDACTED] Polisbilen gjorde tecken att svänga Kungsgatan till vänster, således österut, och därvid rött ljus.

[REDACTED] tillfrågas om han i samband med att han passerade det som han senare fick kännedom om som mordplatsen, huruvida han lade märke till något speciellt eller eventuellt personer. Han uppger härvid att han inte lade märke till någonting som han senare har kunnat sätta i samband med mordet.

Själv kom han som nämnt, att åka mot [REDACTED] och han skulle där besöka [REDACTED]

POMN

██████████, men han kan idag inte erinra sig hennes adress. Det var sedan tidigare bestämt att dom skulle titta på en film på TV den här kvällen och filmen var en cowboyfilm med titeln "De dog med stövlarna på". Så kom de också att göra och efter filmens slut så kom de att gå och lägga sig och ██████████ stannade således kvar i lägenheten under natten.

Tidigt påföljande morgon så ringde det på telefonen i ██████████ lägenhet och det var ██████████ som ringde. ██████████ sa till ██████████ att sätta på TV-apparaten, då där skulle finnas extra nyhetssändningar och att detta var föranlett av att Olof Palme hade mördats. ██████████ vill minnas att tiden för samtalet till lägenheten var mellan klockan 06-07, och han relaterar detta till att ██████████ ██████████ och att hon var tidigt uppe på morgnarna. I samband med att han erhöll beskedet om mordet så sa han till ██████████, att jag var ju där på platsen just då, och han försökte därvid komma ihåg vad han skulle kunnat ha sett. ██████████ uppfattning är, utan att vara helt säker därpå, att han kom att passera mordplatsen vid cirka 23.20. Han uppger dock att han inte har tittat på någon klocka för att exakt kunna avge tiden, men han har räknat ut denna i förhållande till stängningen i ██████████ och transporten av de två andra ██████████

B

██████████ tillfrågas vilken bil han själv färdades i och han uppger då, att han vid den tiden hade en ██████████ ██████████ till färgen. Han vill minnas att den var av årsmodell ██████████, men är något osäker på den exakta årsmodellen. Det var en ██████████ personbil och han hade ingen speciell utrustning, inga speciella kännetecken på densamma. ██████████ kan idag inte erinra sig registreringsnumret för bilen. Han kom att sälja bilen någongång 1987 eller 1988 och han sålde den till en kamrat, som idag inte heller har bilen kvar.

Slutligen tillfrågas ██████████ huruvida han tidigare har lämnat uppgifter till utredningen, men han säger att han inte har gjort detta. Han umgicks med tanken i samband med att han hörde talas om mordet, att ta kontakt med polisen och berätta att han själv hade befunnit sig vid platsen i nära tid till att mordet måste ha ägt rum. Han säger dock att detta aldrig har blivit av.

Förhöret indikerat på band från förda konceptanteckningar, vilka har lästs upp för [REDACTED] och denne har vidimerat detsamma.

Förhöret avslutat klockan 11.00.

Stockholm som gyan

Jan-Åke Andersson
Jan-Åke Andersson

Krinsp.